
MICHEL VELASCO MIRNA IYARI 3339468434
3.33 kW 11 de Marzo de 2025

1A 464211200177

814 kWh $ 2,059

6 932 kWh $64

96.89 % BIMESTRE $ 1,995

$12,356.00 MXN $383.00 MXN $11,973.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 555 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.1 %



Propuesta 1 11 de Marzo de 2025 26 de Marzo de 2025

# 20250035

MICHEL VELASCO MIRNA IYARI  
3339468434
benomas@gmail.com

6 Tw Solar Monofacial Module  555W $ 7300 $ 43,800.00

1 Estructura Reforzada en aluminio anodizado para soportar 6

módulos.

$ 0 $ 0.00

1 Gastos de traslado y viáticos. $ 2000 $ 2,000.00

1 Growatt Inverter 2.5 kW $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 45,800.00

TOTAL (MXN) $ 45,800.00

INCLUYE GESTORÍA Y TRAMITES ANTE CFE.

3332566022 prosol.ener@gmail.com



1 $ 12,356.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 11,973.00 $ 11,973.00 $ -33,827.00

2 $ 12,726.68 $ 394.49 $ 0.00 $ 12,332.19 $ 12,332.19 $ -21,494.81

3 $ 13,108.48 $ 406.32 $ 0.00 $ 12,702.16 $ 12,702.16 $ -8,792.65

4 $ 13,501.73 $ 418.51 $ 0.00 $ 13,083.22 $ 13,083.22 $ 4,290.57

5 $ 13,906.79 $ 431.07 $ 0.00 $ 13,475.72 $ 13,475.72 $ 17,766.28

6 $ 14,323.99 $ 444.00 $ 0.00 $ 13,879.99 $ 13,879.99 $ 31,646.27

7 $ 14,753.71 $ 457.32 $ 0.00 $ 14,296.39 $ 14,296.39 $ 45,942.66

8 $ 15,196.32 $ 471.04 $ 0.00 $ 14,725.28 $ 14,725.28 $ 60,667.94

9 $ 15,652.21 $ 485.17 $ 0.00 $ 15,167.04 $ 15,167.04 $ 75,834.98

10 $ 16,121.78 $ 499.73 $ 0.00 $ 15,622.05 $ 15,622.05 $ 91,457.03

11 $ 16,605.43 $ 514.72 $ 0.00 $ 16,090.71 $ 16,090.71 $ 107,547.74

12 $ 17,103.59 $ 530.16 $ 0.00 $ 16,573.43 $ 16,573.43 $ 124,121.17

13 $ 17,616.70 $ 546.07 $ 0.00 $ 17,070.64 $ 17,070.64 $ 141,191.81

14 $ 18,145.20 $ 562.45 $ 0.00 $ 17,582.75 $ 17,582.75 $ 158,774.56

15 $ 18,689.56 $ 579.32 $ 0.00 $ 18,110.24 $ 18,110.24 $ 176,884.80

16 $ 19,250.25 $ 596.70 $ 0.00 $ 18,653.54 $ 18,653.54 $ 195,538.34

17 $ 19,827.75 $ 614.60 $ 0.00 $ 19,213.15 $ 19,213.15 $ 214,751.49

18 $ 20,422.59 $ 633.04 $ 0.00 $ 19,789.54 $ 19,789.54 $ 234,541.03

19 $ 21,035.26 $ 652.03 $ 0.00 $ 20,383.23 $ 20,383.23 $ 254,924.27

20 $ 21,666.32 $ 671.59 $ 0.00 $ 20,994.73 $ 20,994.73 $ 275,918.99

21 $ 22,316.31 $ 691.74 $ 0.00 $ 21,624.57 $ 21,624.57 $ 297,543.56

22 $ 22,985.80 $ 712.49 $ 0.00 $ 22,273.31 $ 22,273.31 $ 319,816.87

23 $ 23,675.37 $ 733.87 $ 0.00 $ 22,941.51 $ 22,941.51 $ 342,758.38

24 $ 24,385.63 $ 755.88 $ 0.00 $ 23,629.75 $ 23,629.75 $ 366,388.13

25 $ 25,117.20 $ 778.56 $ 0.00 $ 24,338.64 $ 24,338.64 $ 390,726.77

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,042.0 1,200.4 1,032.8 877.5 885.5 1,040.7

Consumo actual 690.0 868.0 984.0 962.0 799.0 582.0

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750


